КИРовск селаНа
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

HАРДАЧИН ЗААВР
	[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО сельскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 01 февраля   2016 г.                                 №  42                       п.Кировский

                                                                                  «Об   утверждении    перечня

                                                                                     предприятий, учреждений и

                                                                                     хозяйств, определяемых как

                                                                                     места       для        отбывания

                                                                                     наказания          в            виде

                                                                                     исправительных    работ, а

                                                                                     также видов обязательных

                                                                                      работ на территории Кировского СМО РК»

     В соответствии со статьей 49 Уголовного  кодекса РФ, статьей 25 Уголовного исполнительного кодекса РФ наказание в виде исправительных работ отбываются в местах определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, но в районе места жительства осужденного. Обязательные работы исчисляются в часах, выполняются осужденным на безвозмездной основе.

    С целью реализации указанных нормативно-правовых актов РФ, а также неукоснительного исполнения приговоров суда,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующий перечень объектов, расположенных на территории Кировского сельского муниципального образования для отбывания обязательных работ и виды  работ  на 2017 год: Администрация Кировского СМО – уборка территории , благоустройство – 5 человек, ГСУСО  СПНДИ – благоустройство, уборка территории – 2 человека , ИП «Жарков А.Н.»,Глава КФХ-2 человека, ИП Глава КФХ «Траскаев В.С.» -1 человек.

2. Перечень объектов по согласованию с  уголовно-исполнительной инспекцией Сарпинского района может обновляться по заявлению предприятий и организаций,  не вошедших в данный список по ходатайству уголовно-исполнительной инспекции.

3. Обязать руководителя организации, хозяйства уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных осужденным часов, об уклонении осужденного от отбывания наказания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
     Глава  Кировского сельского

    муниципального Республики Калмыкия ,Глава администрации

Кировского сельского муниципального образования

образования Республики Калмыкия                       И.С.Стульнев

	КИРовск селаНа
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

HАРДАЧИН ЗААВР
	[image: image2.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО сельскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   от   «14» марта   2017 года                  №  45                       п. Кировский

«Об утверждении плана мероприятий по защите населенных пунктов от ландшафтных  пожаров на пожароопасный период 2017 года на  территории Кировского СМО РК »

      В целях предупреждения возникновения  ландшафтных  пожаров в летний пожароопасный период 2017г., обеспечения сохранности хозяйственных объектов и предупреждения гибели сельскохозяйственных животных и птиц, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, руководствуясь Уставом Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по защите населенных пунктов от  ландшафтных  пожаров в  пожароопасный  период 2017 года.

2. Рекомендовать руководителям организации, предприятий расположенных на территории Кировского СМО назначить ответственных за пожарную безопасность.

Глава  Кировского         сельского

муниципального образования Республики Калмыкия                               И.Стульнев.

           Утверждаю     14  марта     2017г                                                                                                              Утверждаю 14 марта  2017г

   Начальник ПЧ-4                         Булуков С.Н.                                                               Глава Кировского СМО                    И.Стульнев

                                                                                                     Приложение к  распоряжению

 № 45  от 14 марта 2017г
 План мероприятий по защите населенных пунктов от  ландшафтных  пожаров в пожароопасный  период 2017 года.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Выполнить опашку животноводческих стоянок, скирд грубых кормов в степной зоне хозяйств.
	До 15.05.2017г.
	 Главы КФХ, ЛПХ.

	2.
	Опахать границу территории сенозаготовки полосой не менее 16м.
	До 15.05.2017г.
	 Главы КФХ, ЛПХ.

	3.
	Принять меры по уборке травостоя на прилегающей территории
	До 15.05.2017г.
	Руководители предприятий, организаций, владельцы домовладений.

	4.
	Подготовить к работе пожарную технику (провести ремонтные работы).
	До 15.05.2017г.
	Главы КФХ

	5.
	Провести мероприятия по приспособлению с/х техники и других  видов техники  для целей пожаротушения .
	До 20.05.2017г.
	 Главы КФХ.

	6.
	Установить дежурство тракторов с плугами, пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
	На летний период постоянно
	 Главы КФХ.

	7.
	Активизировать работу среди населения по вопросам профилактики пожаров.
	Постоянно
	Глава СМО, добровольные пожарные